АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2018 г.                                  № 41                             х. Верхний Митякин

       Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
                                          по результатам за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 06.09.2013 г. № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», утвержденной постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 92 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»» по результатам за 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                          Г.В. Бадаев

Приложение
к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
от 18.04.2018 № 41

Отчет
о реализации муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» по результатам за 2017 год

1. Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2017 год

	 п/п
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Повышение защищенности окружающей среды от негативных природных явлений и антропогенного воздействия для обеспечения безопасности жизнедеятельности человека.
	Администрация Красновского сельского поселения с привлечением предприятий и учреждений, расположенных на подведомственной территории

	Проведены работы по наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов Красновского сельского поселения, ликвидации свалок, очагов сорной растительности. Проведены работы по благоустройству кладбищ сельского поселения, посадке древесно-кустарниковой растительности в рамках проведения Дня древонасаждения, закладке цветников. Организовано место сбора ртутьсодержащих отходов.

	01.01.2017
	31.12.2017
	968,9
	968,9
	18
245,5

	2
	Обеспечение рационального водопользования на территории Красновского сельского поселения
	Администрация Красновского сельского поселения
	Проведены мероприятия по берегоукреплению
	01.01.2017
	31.12.2017
	9,8
	9,8
	0

2. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	1.
	Количество действующих санкционированных объектов временного размещения твердых бытовых отходов
	объектов
	1
	1
	1

	2.
	Количество ежегодных мероприятий по экологическому просвещению и образованию населения
	единиц
	4
	5
	5

	3.
	Доля водопользователей, осуществляющих использование водных объектов на основании предоставленных в установленном порядке прав пользования, в общем количестве пользователей
	процентов
	99,0
	99,0
	99,0

	4.
	Высадка зеленых насаждений, закладка цветников
	процентов
	99,0
	99,0
	99,0

	5.
	Отлов бродячих животных, представляющих угрозу безопасности жителей
	голов
	-
	40
	-

3. Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
за 2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы

	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной
программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	всего
	978,7
	978,7

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	978,7
	978,7

	внебюджетные источники
	-
	-

4. Оценка эффективности реализации Программы за 2017 год

          Проведя расчеты степени достижения цели и решения задач муниципальной программы по  формуле Сд=Зф/Зп х 100%, где:
           Зф – фактическое значение показателя (индикатора) муниципальной программы;
           Зп – плановое значение показателя (индикатора) муниципальной программы;
            были выявлены следующие результаты:
Сд1=1:1 х 100% = 100%
Сд2= 4:4 х 100% = 100%
Сд3 = 99,0:99,0 х 100% = 100%
Сд4 = 99,0:99,0 х 100% = 100%
Сд5=0:40 x 100%=0%
         В 2017 году обеспечено выполнение четырех основных мероприятий муниципальной программы.
        Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств местного бюджета и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы определили по формуле Уф = Фф/Фп х 100%, где:
           Уф - уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной программы;
           Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий;
            Фп – плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный период;
Уф1 = 458/458 х 100% = 100
Уф2 = 487,5/487,5 х 100 = 100
Уф3 = 9,8/9,8 х 100% = 100
Уф4 = 23,4/23,4 х 100% = 100
Уровень финансирования муниципальной программы из средств местного бюджета составил 100 %.
           С учетом выше изложенного в соответствии с разделом 4 Программы в рамках оценки эффективности реализации муниципальной программы может быть сделан вывод о том, что "Программа выполняется".
           Таким образом, отмечается, что целевые показатели Программы по результатам за 2017 год в основном достигнуты, выполнение составило 80 %. Программа считается реализуемой с удовлетворительным уровнем эффективности.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                      Г.В. Бадаев